Spectabilis ac Magnifici Domini Consiliarii 
Domini Domini Patroni nostri Gratiosissimi

servi humillimi 
Martinus Csík et Josephus Nagy 

nobilitatis oppidi 
Szendrő inclyto comitatui

Szendrőviae 29* Januarii 1765. Borsodiensi adjacentis habiti deputati.

144 Benczúr József Kollár Ádám Ferencnek 
Pozsony, 1765. április 10.'

Arról értesült D otai Székely Sámueltől, hogy Péchy István Ferenc egy Kollár művét cáfoló vitairatot 
készül kiadni. D otai Székelytől megkapta Bethlen Faikas történeti munkájának kézirattan maradt részeit. 
Comides Dánieltől hallotta, hogy a jezsuiták folytatni kívánják Timon Sámuel kronológiáját. Kollár szives 
ftgyebnO e és pártfogásába ajánlja Horváth Stansitch Im iét

175

144-145

Spectabilis ac Perillustris Domine,
Domine mihi summa pietate colendissime!

Qui has ad Te, spectabilis domine, perfert iuvenis egregius Paullus[!] Matkovics 
favorem, quo cum autumno superiore, eum apud Vindobonenses fuisset, et complexus, 
restitutus nobis, non potuit satis depredicare. Usus me est praeceptore ultra biennium, 
adeoque, beneficium, quod eidem praestitisti, mihi praestitum esse crede; et propterea 
TIBI gratias ago, eumque commendo de meliori.

Militem TUUM Ungarum, cum multis aliis avide praestolor. Ante 10. dies a domino 
Samuele Székely accepi litteras, quibus significat, dominum perillustrem Stephanum 
Pechi in lucem edere opusculum velle,2 oppositum TUO eruditissimo operi de origini
bus et usu perpetuo potestatis legislatoriae circa sacra apostolicorum regum Ungariae,3 
vellet auctor ut opusculum, Posonii imprimeretur, promittitque, se illud, proxima occa
sione, ad me directurum.

Avide illud praestolor, voloque legere, quos nam legendarios sumserit vocaveritque 
in auxilium Wolffgangi Bethlenii continuationem,4 quae praestat hoc est liber XIV. 
XV. et XVI. his diebus a Samuele Székely accepi, quam forte pridem TEcum commu
nicavit. Dolendum est, quod in XII. et XIII. libris nemo hodiedum incidere potuerit: id 
tamen fere deplorandum, quod librum rarissimum nemo curet recudi, maioremque in 
lucem et usum collocet. Forgachii historia,5 quae numquam adhuc typis est evulgata, 
Vindobonae dicitur praestare apud dominum Dupin haeredem, liberis baronis Keler,6 
rerum Ungaricarum, viri amantissimi olim peritissimique. O quantum TIBI deberet 
orbis litteratus si hunc quoque publici usus faceres, notisque pereruditis, uti soles, exor
nares. Possident quoque nostri in chartis Paulli[!] de Rada descriptionem historiae arca
nae in fausti belli,7 quod Franciscus II. Rákóczi initio praesentis saeculi in Ungaria 
excitaverat. Dominus Daniel Comides mihi scribit, Jesuitas Claudiopolitanos recudere 
patris Timonis epitomen chronologiae* quam forte ad novissima tempora continuant, 
item9 libellum, cuius titulus ortus et progressus variarum in Dacia gentium ac religionum, 
cum principibus eiusdem,10 item Szegedii opusculum," vitae et decreta regum Unga
riae,12 etcetera.